
توليد؛ دانش بنيان، اشتغال آفرين روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي   پنجشنبه 22 دی 1401    سال ســی ویکم     شماره  8688 

 صاحب امتياز: مؤسسه همشهري

 سردبير: دانیال معمار

 دفتر مرکزي: تهران، خيابان وليعصر )عج(، کوچه شهيد سيدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 n e w s p a p e r . h a m s h a h r i o n l i n e . i r  سايت روزنامه: 

 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:61933000

   پذيرش آگهي :

   تلفن: 84321000

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
آنکه ميان خود و خدا را اصلاح کند، خدا ميان او و 

مردم را اصلاح می کند.

  اذان ظهــر:  12:12   غــروب آفتــاب: 17:11 
  اذان مغرب: 17:31   نیمه  شــب  شــرعي: 23:28 

  اذان صبح فردا: 5:45    طلوع آفتاب فردا: 7:14 

گرینویچ

گربه قهرمان

 

سماجت و فضولی گربه های خانگی، گاهی غيرقابل 
تحمل می شــود و صاحبان آنها را کلافه می کند. اما 
پيگيری های یــک گربه در انگليــس، از یک فاجعه 
جلوگيری کرده و جان خــود او و صاحبش را نجات 
داده اســت. صاحب این خانه، بعد از اینکه احساس 
کرد در خانه بوی گاز می آید، به یک مهندس زنگ زد 
اما هرچه این تکنيسين تلاش کرد، متوجه نشتی گاز 
نشد. در همين حين، گربه یک بخش از فرش را خراش 
می داد و تلاش می کرد آنجا را بکند. در ابتدا صاحب او 
و مهندس گاز به او توجه نمی کردند تا اینکه تکنيسين 
گاز، به این رفتار گربه توجه کرد و تصميم گرفت آن 
بخش از کف خانه را بيشتر بررسی کند. در بررسی های 
بيشتر، مشخص شد که درست زیر جایی که این گربه 
خراش می داده، یک لوله پوسيده شده و گاز از همان 
جا نشت می کرده و اگر اصرار این گربه نبود، ممکن بود 

یک فاجعه در این خانه روی دهد.

مادرانه های آسایشگاه

تولد در دل بحران 
 

تولد نوزاد، حتی در بيمارستان و شرایط کنترل شده هم بدون 
ریسک نيست و خانواده ها، استرس زیادی به این خاطر تحمل 
می کنند. اما هميشه تولد نوزادان، در شرایط ایمن و کنترل 
شده نيست و بعضی نوزادان در شــرایط و فضاهایی عجيبی 
به دنيا آمده اند که فقط می توان گفت تولد آنها، معجزه بوده 
است. اخيرا در آمریکا، تولد یک نوزاد در دل سيل در کاليفرنيا، 
توجه زیادی را به خود جلب و خيلی ها را سپاسگزار نيروهای 
امدادی کرده اســت. این کودک، در حالی در شهر لامپاک 
متولد شده که سيل، این شــهر و دیگر شهرهای کاليفرنيا را 
وارد بحران کرده است. مادر این نوزاد، هنگام زایمان، در بستر 
یک رودخانه بوده و ســيل در حال دربر گرفتن آنها بود. پدر 
این نوزاد هم البته در صحنه حاضر بود. وقتی پليس متوجه 
این ماجرا شد، نيروهای امدادی را خبر کرد و آنها هم خيلی 
زود خود را به این مادر رساندند و او و نوزادش را به  بيمارستان 
منتقل کردنــد. مقامات گفته اند این نوزاد و مادرش بســيار 
خوش شــانس بوده اند چون اگر کمی بيشتر آنجا می ماندند، 
قطعا ســيل آنها را با خود می برد. همزمان، ماشــين های در 
خيابان هم به درون حفره ها می افتادند و کلا شــرایط شهر، 
بحرانی بوده است و این نوزاد، واقعا خوش شانس بوده که بدون 

آسيب متولد شده است.

نجات مادر و دختر
 

حفره های خيابانی، بلای جان مردم در لس آنجلس شــده و 
موارد زیادی از ایجاد آنها در خيابان های این شهر جان مردم 
را به خطر می اندازد. این حفره ها به خاطر سيل و توفانی که 
شــهر را به هم ریخته ایجاد می شــود و به مردم درباره آنها 
هشدارهای زیادی داده می شــود. با وجود این، یک مادر و 
دختر، قربانی یکی از آنها شــدند و خوش شانس بودند که 
توســط نيروهای امدادی نجات پيدا کردنــد. آنها در حال 
حرکت در یک خيابان بودند که به یک باره،  زمين زیر پایشان 
دهان باز کرد و چنان حفره بزرگی ایجاد شد که ماشين آنها را 
داخل خود مکيد. این تمام بدشانسی آنها نبود و بعد از آنها هم 
یک ماشين دیگر روی ماشين آنها افتاد. سرنشينان ماشين 
دوم،  به راحتی از حفره بيرون آمدند اما مادر و دختر ماشين 
اولی، به صورت خطرناکی گير افتادنــد. نگرانی از بالا آمدن 
سطح آب در حفره، زندگی آنها را تهدید می کرد اما مأموران 
آتش نشــانی، خيلی زود به محل حادثه رسيدند و جان آنها 

را نجات دادند.

دربی برف و آلودگی    عكس/ همشهری: امیر پناه پور اول آخر

از  احتمالا 
این به بعد، 
والدین هم، همراه کودکان سوار کالسکه 
آنها خواهند شد! چراکه دیگر کالسکه وبال 
گردن نيست و به صورت خودکار می تواند 

حرکت کند؛ حتی در سربالایی ها!
شــرکت اســتارت آپی لــوازم کــودک 
Gluxkind، که شــرکتی کانادایی است، 
کالســه هوشــمند Ella را در نمایشگاه 
CES معرفی کرد. این نمایشــگاه که در 
شــهر لاس وگاس ایالات متحــده برگزار 
می شود، هر سال پيشرفته ترین فناوری ها 
در ساخت وسایل لوازم خانگی را به معرض 

نمایش می گذارد.
کالسکه هوشمند Ella، برپایه فناوری های 
به کار گرفته شده در ساخت خودروهای 
خودران و ربات های هوشــمند ســاخته 
شده است. این کالسکه مجهز به سيستم 
دو موتوره برای بالا رفتن در ســربالایی و 
ترمز خودکار در سراشــيبی است. علاوه 
براینکه برای پياده روی در مسير مستقيم 
نيز قابليــت تنظيم خودکار را داراســت. 
Ella ماننــد یک خودروی تســلا، دارای 
سيســتم Autopilot یا تنظيم خودکار 
بوده و با کمک این سيســتم و حسگرها 
می تواند اشــياء اطراف خود را شناسایی 
کند. درواقع این سيستم ها مانند چشم و 
دست اضافی عمل می کند و فقط وظيفه 
مراقبت حين حرکت را عهده دار نيست. 
اگر داخل کالسکه کودک نباشد، می توان 

این کالسکه را با هندزفری هدایت کرد.
شــرکت Gluxkind بــرای والدینی که 

نگران اســتفاده از این کالسکه هستند، 
فيلمی آموزشــی در یکی از پلتفورم های 
معروف قرار داده اســت. نکته این فيلم، 
ترمز خودکار کالسکه در سرازیری است؛ 
وقتی که والدین کالسکه را برای برداشتن 
عروسک رها شــده کودک در سرازیری، 
رهــا کرده اند. در فيلمی دیگر، کالســکه 
خالی، کنار خانواده ای کــه کودک را در 
آغوش گرفته اند، حرکت می کند. اگرچه 
این امکانات در این کالســکه کاملا وجود 
دارند، اما هنوز هم سازندگان آن معتقدند 
عملکرد خودکار این کالســکه هنوز برای 
استفاده، کاملا کافی نيست. به این دليل 
که در خودروهای خودکار، حواس راننده 
حين رانندگــی، تضمين کننده عملکرد 
مناسب سيستم خودکار است. برای آرام 
کردن کودک، دســتگاه صوتــی داخل 
کالسکه تعبيه شده تا موسيقی آرام پخش 
شود. علاوه براینکه Ella مجهز به صندلی 

خودرو، کودک و نوپاست.
آن هاتگر، مدیر ارشــد اجرایی شــرکت 
 Ella« :می گوید Gluxkind استارت آپی
برپایه تجربــه  خود ما به عنــوان والدین، 
طراحی شده است و اميدواریم با تکميل 
نواقص آن، در ســال 2023ميلادی آن را 
به بازار ارائه کنيم.«  امــکان پيش خرید 
این کالسکه 16.60کيلوگرمی با پرداخت 
3300هزار دلار ميســر اســت. براساس 
زمان بندی اعلام شــده توســط شرکت 
ســازنده، این کالســکه در مــاه آوریل 
2023ميلادی)فروردین- اردیبهشــت 

1402( به بازار ارائه خواهد شد. 

فرهنگ و زندگي

مهتاب خسروشاهی

کالسكه بچه و والدين

جشنواره خوبعدد خبر

  جشنواره ای برای 
 مسافران متفاوت

معـاونـــت گردشــــگری وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنايع دستی قرار اســت جشنواره ای 
را با محوريت افــراد دارای معلولیت و 
سالمندان برگزار کند و کسانی که قصد 
دارند در اين جشــنواره شرکت کنند، 
بايد در کشــیدن کاريكاتور و کارتون 
وارد باشــند. اين جشــنواره با عنوان 
»جشــنواره کارتون گردشگری، موزه، 
معلولیت و ســالمند« برگزار می شود و 
در واقع اين رويداد در راستای کمک به 
تغییر نگرش و نگاه جامعه به افراد دارای 
معلولیت، نوآوری در تجهیزات و امكانات 
مناسب سازی، تسهیل روند گردشگری 
افــراد دارای معلولیت و ســالمندان، 
تقويت خودباوری در معلولان، پذيرش 
افراد دارای معلولیت و ســالمندان در 
خانواده و اجتماع، آموزش و شــناخت 
معلولیت و نحوه برخــورد با افراد دارای 
معلولیت و سالمندان در فرايند سفر و 
گردشگری انجام می شود. موضوعاتی 
هم که برای شرکت در جشنواره کارتون 
گردشــگری درنظر گرفته شده، شامل 
مواردی ازجمله دسترسی و تردد آسان، 
مناسب ســازی و رفع موانع برای تردد 
و بازديد گردشگران ســالمند و دارای 
معلولیت، ايجاد رمپ استاندارد برای افراد 
دارای معلولیت و ســالمندان، سرويس 
بهداشتی مناسب سازی شده، پارکینگ و 
فضای توقف خودرو، مسیر ويژه نابینايان، 
درج اطلاعات آثار موزه به خط بريل برای 
افراد نابینا، وجود مترجم مسلط به زبان 
اشاره ايرانی ناشنوايان، وجود سیستم 
نوشتاری برای مخاطبان ناشنوا، وجود 
سیستم صوتی گويا برای مخاطبان نابینا، 
وجود ماکت های کوچک از آثار موزه برای 
لمس کردن توسط نابینايان و نیز وجود 
دســتگردها در راهروها و سالن ها برای 
افراد ســالمند در کنار ساير موضوعات 
مرتبط با ســهولت روند گردشــگری 
است. علاقه مندان برای شرکت در اين 
جشنواره و کسب اطلاع بیشتر می توانند 
به لینک فراخــوان در درگاه اينترنتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنايع دستی مراجعه کنند.

حافظ

ای که انگشت نمايی به کرم در همه شهر

وه که در کارِ غريبان، عجبَت اهمالیست

تعدادشان به 50نفر هم نمی رسد. همگی خانه دار 
و بچه دار هســتند و یکی از دلخوشی هایشان به 
قرار ساعت 10صبح روزهای یکشنبه و چهارشنبه 
جلســه های آموزش قرآن و ختم انعام اســت. 
طبق قراری که بين خودشــان گذاشته اند، این 
مجلس ها هر هفتــه خانه یکی برپا می شــود و 
همين که جلسه بعد از 2ســاعت تمام می شود، 
تازه چراغ فعاليت های خيرانه را روشن می کنند. 
عهد کرده اند اگر روسری، جوراب، پتو، بلوز، حوله 
یا شال گردن نو و دست نخورده در خانه دارند برای 
زنان سالمند آسایشگاه کهریزک کنار بگذارند و 
روز مادر برای اهدا و احوالپرسی همراه خود ببرند.

انيس خانم گهگاهی یک کيسه پر از روسری های 
رنگی با خودش می آورد. خودش هم سن و سال دار 
است و بيشتر از بقيه سنگ این برنامه را به سينه 
می زند، هر چنــد هيچ وقت خودش بــا گروه به 
آسایشگاه نمی رود. هر بار که سر حرف باز می شود 
که چه کسانی تمایل دارند برای پخش هدایا به 
آسایشــگاه بروند، به بهانه های مختلف از رفتن 

سر باز می زند و می گوید در خانه مهمان دارد یا  
خانه بچه هایش دعوت است و یا بهانه های دیگر. 
همين یکشنبه وقتی جلسه ختم انعام تمام شد 
و دختر حاج خانم لباس های نو را داخل سلفون 
می گذاشــت،به انيس خانم گفت: این بار حجم 
لباس ها زیاد است و شــما هم با ما به آسایشگاه 

بيایيد.
4-3 نفر از خانم ها برای هماهنگــی برنامه روز 
مادر مانده بودند. انيس خانم با پيشــنهادی که 
دختر حاج خانم بــه او داد بغض کرد و گفت: » از 
وقتی مادرم عمرش را به شما داد، دیگر پا به آن 
آسایشگاه نگذاشتم«. هربار که برای دیدار مادرم 
می رفتم، مادران پير از من ســراغ روسری رنگی 
و شــاد می گرفتند و همين خاطره باعث شد تا از 
خانم ها بخواهم اگر در خانه روسری نو دارند برای 

مادران آسایشگاه کهریزک کنار بگذارند. 

این روزها دانشــگاه تهران و چند 
دانشــگاه دیگر در ایران، به خاطر 
همــدردی با مردم افغانســتان و 
ارائه بورســيه های آموزشــی به 
دختــران محــروم از تحصيل در 
این کشور، روی مهربان خود را به 
مردم شریف افغانستان و البته دنيا 
نشان داده اند. این دختران مظلوم 
به خاطر قانــون جدید طالبان که 
تحصيل زنان در دانشگاه را محروم 

می کند از تحصيل بازمانده اند.
اما مهمان نــوازی، کــه خصلت 
دیرینه ایرانی هاست، مدت هاست 
در محيط های  آموزش عالی ایران 
و به صورت مشــخص دانشــگاه 
تهران جریان دارد و دانشــجویان 
خارجی زیادی، با خاطرات خوش 
از دانشــگاه کهنســال تهران به 

کشورهایشان برگشته اند.
، یادداشــت یکــی از  اخيــرا
دانشــجویان چينی ســابق این 
دانشــگاه، در فضــای مجــازی 
دست به دست شــده که در آن، 
توصيف هــای زیبایــی از محيط 
این دانشگاه داشــته است. او در 
این یادداشــت، دانشکده ادبيات 
و علوم انســانی این دانشــگاه را، 
به »آکادمی هــای آتن« در یونان 
باستان تشــبيه کرده، جایی که 

علم امروز، در آن پا گرفت.
خانم هوانــگ ژپنگ یــی که در 
دانشگاه تهران ایرانشناسی خوانده 
به روابط مســتقيم انسانی در این 
محيط اشاره کرده و آن را روشی 
بی نظير برای جست و جوی دانش 
خوانده اســت. او نوشــته که بعد 
از شــنيدن صحبت های استادان 
کلاس، تازه بحث دوم در راهروها 
و محيط دانشکده شروع می شد و 
ایده های زیــادی در این فضا رد و 
بدل می شــد. او در این یادداشت 
نوشته اســت: »من اســتادان و 
دانشــجویان را می دیــدم که در 
راهروها می ایستادند و برای مدتی 

طولانی درباره مسائل آکادميک با 
هم بحث می کردند. این بحث ها 
آنقدر طول می کشــيد که همه 
کلاس ها تعطيل می شد. زمان در 

اینجا واقعا بامعنی بود.«
او در بخش دیگری از نوشته خود، 
به زندگی آرام و ساده و البته پربار 
در دانشــگاه تهران اشــاره کرده 
و گفته اســت کــه تجربه حضور 
کوتاه اما پر ثمــر او در این محيط 
آموزشــی، در آینــده زندگــی 
آکادميک او تأثير عميقی خواهد 

داشت.
و البتــه قرار داشــتن دانشــگاه 
تهــران در قلب تهران و راســته 
کتابفروش هــا، تجربــه زندگی 
متفاوتی را هم بــرای او رقم زده 
بود؛ »بعد از کلاس ها، هر روز دور 
و بر ميدان انقلاب پرســه می زدم 
و به کتاب فروشــی های مختلف 
می رفتم. قبــل از اینکه به چين 
برگردم، دوچمدان کتاب فارسی 
خریدم. آخر هفته ها به موزه ها و 
جاهای دیدنی زیــادی در تهران 
می رفتم و همه اینها باعث شد که 

عاشق تهران شوم.«
این تجربه دلنشــين از تحصيل 
و زندگی دانشــجویی در تهران، 
منحصر به این خانم چينی نيست. 
دانشجویان خارجی زیادی که به 
ایران آمده اند، علاوه بر کوله باری از 
مسائل آکادميک، تجربه دلنشين 
زندگی در ایــران را هم با  خود به 

کشورهایشان برده اند.

خاطره خوب

 خانه مهربان دانشجویان خارجی

زهرا کريمینگاه
روزنامه نگار

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

ساخت 6هزار کلاس درس 
مدرسه ســازی  در کشــور ما به ویژه در 
اســتان های محروم هر ســال به لطف 
مســئولان و خيرین بيشــتر می شود و 
مدارس نوســاز هم کم کــم جایگزین 
مدرسه های فرسوده می شوند. به گفته 
رئيس سازمان نوسازی، امسال هم طبق 
روال هر ساله توسعه و تجهيز مدارس کشــور، قرار است تعدادی 
از دانش آموزان ســرزمين مان در گوشه ای از کشــورمان به دليل 
دسترســی به تجهيزات آموزشی و مدرســه، لبخند بزنند. از آنجا 
که تعداد زیادی از روســتاهای محروم و مناطــق کم برخوردار در 
استان های مختلف فاقد مدرســه و امکانات آموزشی اوليه هستند 
و در این مناطق، بسيارند کودکان و نوجوانانی که با وجود هوش و 
استعداد بالا از تحصيل و آموزش بازمانده اند؛ آنطور که این مسئول 
گفته، 6هزار کلاس درس در قالب 1059مدرسه در دهه فجر امسال 
افتتاح می شود که بخشــی از آن در مدارس روستایی با دانش  آموز 
کمتر و بخشی در شهرهاست.. این مدارس در همه استان ها پراکنده 
است و بيش از 16 اســتان را دربرمی گيرد. به هرحال همانطور که 
می دانيد آموزش اســتاندارد و امکان تحصيل می تواند بسياری از 
مشکلات و معضلات کشور را از بين برده و به پرورش نيروی انسانی 

با کيفيت و زبده بينجامد.

بدهكاران مهريه، زندان نمی روند
افراد زیادی هستند که به خاطر نداشتن 
توان مالی برای پرداخــت مهریه، حالا 
روزهایشان را پشــت ميله های زندان 
ســپری می کنند و عمرشــان بيهوده 
تلف می شــود. آمــار دقيقــش را اگر 
بخواهيد، همين حالا 12هزارو200نفر 
زندانی بدهکار مالی و محکوم به پرداخــت دیات غيرعمد در بند 
ندامتگاه های سراسر کشــور هســتند که 2هزارو220نفر از این 
زندانيان از محکومان مهریه هستند، افرادی که به علت نداشتن توان 
مالی قادر به پرداخت دینی که برعهده دارند، نيستند. با نوسانات 
اقتصادی و افزایش قيمت ســکه هم تعداد این زندانيان افزایش 
چشمگيری پيدا کرده است. به همين دليل دستگاه قضایی کشور 
تصميم گرفته در قانون پرداخت مهریــه تغييراتی بدهد و رئيس 
قوه قضایيه هم گفته که به زندان رفتن یا در زندان ماندن یک فرد 
مُعسر از پرداخت مهریه، درست نيست و خلاف شرع و قانون است، 
بنابراین دستور داده که در احکام مهریه بر مبنای سکه تجدید نظر 
شود و قضات محاکم حقوقی خصوصا قضات دادگاه های خانواده 
را مکلف کرده تا طی بازه زمانی یــک هفته با رعایت حقوق زوجه 
و با رعایت ضوابط و مقررات قانونی، نسبت به تجدیدنظر در آرای 
صادره در زمينه اشخاصی که به دليل ناتوانی در پرداخت مهریه ای 
که بر مبنای سکه تعيين شده، و یا بر این مبنا محکوم شده اند، اقدام 
کنند. با این نگاه قوه قضایيه به محکومين مهریه و دیگر محکومان 
جرائم غيرعمد از امکان آزادی و استفاده از ارفاقات قانونی بهره مند 

می شوند.

هوشمندسازی مصرف انرژی
دیگر همه ما می دانيم که منابع انرژی 
 محدود اســت و بایــد در مصرف آن 
- حالا می خواهد برق باشــد یا گاز یا 
آب - صرفه جویی کرد. خوشــبختانه 
فرهنگ صرفه جویی چند سالی است 
که بين شهروندان جا افتاده و خيلی ها 
حواسشان هست که بيهوده آب و برق و گاز را هدر ندهند. اما هنوز 
هم هستند کسانی که اهميتی برای این موضوع قائل نمی شوند 
و فکر می کنند اگر بهای مصرفشان را بپردازند، دیگر قضيه حل 
اســت و نيازی به صرفه جویی نيســت. اما ماجرا جدی تر از این 
حرف هاست و در وهله اول باید جلوی این ریخت و پاش ها گرفته 
شود. به همين منظور مشــترکان پر مصرف علاوه بر اینکه باید 
هزینه زیادی را پرداخت کنند، شامل جریمه هم می شوند و آب، 
برق یا گازشان قطع می شــود. برای آنهایی هم که فکر می کنند 
می توانند قانون را دور بزنند و با دســتکاری کنتور، راه خلاصی 
برای خودشان پيدا کنند، باید بگویيم که ســتاد ملی گاز ایران 
و شرکت توانير موظف شده اند که در راســتای هوشمندسازی 
مصرف، کنتورهای هوشمند را به مشترکان بفروشند و مشترکان 
هم باید این کنتورها را نصب کنند. آنهایی هم که پول خرید کنتور 
را ندارند، می توانند هزینه مربوطه را به صورت اقساطی پرداخت 
کنند. به این ترتيب و با هوشمند سازی  مصرف انرژی، از اتلاف آن 

به مقدار زیاد کاسته خواهد شد.

بافت فرسوده، نونوار می شود
طرح نهضت ملی مسکن روزبه روز در حال 
پيشــرفت اســت و فعلا 103هزار واحد با 
اولویت شــهرهای کوچک توسط بنياد در 
حال ساخت اســت اما این بنياد قرار است 
در برخی شهرهای بزرگ و مراکز استان ها 
ازجمله قم، بندرعبــاس، قزوین، گرگان و 
تعدادی دیگر از شهرها هم پروژه هایی را به اجرا در بياورد؛ ازجمله اینکه 
در بافت فرسوده تهران بناست 11هزار واحد ساخته شود. کارهایش هم 
از حدود 6  ماه قبل آغاز شده و عمدتا در مراحل فونداسيون به بعد است 
و به زودی بخش هایی از بافت فرســوده پایتخت نونوار می شود. معاون 
مسکن شهری بنياد مســکن در مورد ســاخت واحدهای مسکن ملی 
برای مددجویان بهزیستی هم گفته: 10هزار واحد در قالب تفاهمنامه 
با سازمان بهزیستی ساخته می شود که خوشبختانه پس از معرفی افراد 
توسط سازمان بهزیستی حدود 2000واحد شروع شده و پيگير هستيم 
تا تعداد باقی مانده هم به زودی آغاز شود. در بخش روستایی هم 200هزار 
واحد را آغاز کرده ایم که به روستایيان، تسهيلات 200ميليون تومانی با 
مدت بازپرداخت 20ساله و نرخ سود 5درصد پرداخت می شود. در جریان 
بازسازی روستاها سيمان و ميلگرد در اختيار متقاضيان قرار می گيرد. 
نقشه، هدایت و پشتيبانی هم از طرف بنياد انجام می شود و مردم اقدام 

به ساخت وساز می کنند.

پنجشنبهها


